SISTEMA PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30/09/2014
(PESOS)

ESF-XVII
FECHA 30/09/2014
HOJA 1 DE 1

ACTIVO

CIRCULANTE
EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
CORTO PLAZO
VALORES EN GARANTIA

Suma de Activo Circulante

NO CIRCULANTE
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
EQUIPO DE TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
SOFTWARE

Suma de Activo No Circulante
SUMA EL ACTIVO TOTAL

PASIVOS

CIRCULANTE .
SERVICIOS PERSONALES POR PAG
PROVEEDORES POR PAGA O

RETENCIONES Y CONT
PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

S PQR PAGAR A CORTO

Suma de Pasivo Circulante
SUMA EL PASIVO TOTAL

HACIENDA PUBLICA

PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIO (DECREMENTOS)
RESULTADOS DE EJERCICIO ANTERIORES

Suma Hacienda Publica / Patrimonio Generado
SUMA LA HACIENDA PUBLICA

SUMA EL PASIVO Y LA HACIENDA PU
ORDEN

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE INGR
LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOQOS POR EJECUTAR
LEY DE INGRESOS RECAUDADA
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE E
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBAD
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
APROBADO \
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

75,000.00
14,547,809.12
2,212,751.68
15,563.44

70,705.66

PARCIAL

TOTAL

16,921,829.90

1,068,673.90
125,613.56
20,319.18
1,798,856.26
357,823.28
52,772.93

1,496,599.12
332,225.22
5,676,554.10

5,090,535.44

3,424,059.11

20,345,889.01

12,595,913.88

3,825,522.59
-19,765.86
3,944,218.40

12,595,913.88

7,749,975.13

90,696,869.04
28,533,025.21
62,163,843.83 7

90,696,869,

7,749,975.13
20,345,889.01
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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

DERECHOS 1,777,778.13
OTROS DERECHOS 1,777,778.13
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 1,140,982.37
APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES 125,662.37
OTROS APROVECHAMIENTOS 1,015,320.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE IN 31,245.18
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 31,245.18

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA
LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

Total de Ingresos de Gestion 2,950,005.68
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 57,031,027.00
PARTICIPACIONES 57,031,027.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2,182,811.15
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 2,182,811.15
Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, 59,213,838.15
Subsidios y Otras Ayudas
TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 62,163,843.83

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES 48,416,231.07
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 38,949,590.37
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 1,721,325.53
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 1,109,320.52
SEGURIDAD SOCIAL 213,337.41
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 2,428,615.01
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 3,994,042.23

MATERIALES Y SUMINISTROS 3,812,389.08
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y 373,557.97
ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 1,817,631.63
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION 852,987.81
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO @ 56,419.30
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS D' F 519,349.37
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS '““""' a’ 8,052.95
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SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS GENERALES 4,485,490.15
SERVICIOS BASICOS 1,104,086.65
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 219,020.94
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS 277,079.24
SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 208,846.31
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y 1,485,033 47
CONSERVACION.
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 4,118.00
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 211,668.53
SERVICIOS OFICIALES 40,232.01
OTROS SERVIC!IOS GENERALES 935,405.00
Total de Gastos de Funcionamiento 56,714,110.30
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 1,258,374.24
SUBSIDIO 1,258,374.24
AYUDAS SOCIALES 365,836.70
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 77,236.70
BECAS 288,600.00
Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 1,624,210.94
TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 58,338,321.24
AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO 3,825,522.59
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FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTION
ORIGEN
INGRESOS DE GESTION 2,950,005.68
DERECHOS ’ 1,777,778.13
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 1,140,982.37
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE IN( 31,24518
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 57,031,027.00
PARTICIPACIONES 57,031,027.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2,182,811.15
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 2,182,811.15
Suma Origen 62,163,843.83
APLICACION
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 56,714,110.30
SERVICIOS PERSONALES 48,416,231.07
MATERIALES Y SUMINISTROS 3,812,389.08
SERVICIOS GENERALES 4.485,490.15
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,624,210.94
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 1,258,374.24
AYUDAS SOCIALES 365,836.70
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO 5,676,554.10
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 2,212,751.68
GASTOS A COMPROBAR 497,348.73
PRESTAMOS A FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS 150,670.00
RESPONSABILIDADES 1,564,732.95
VIRTUALES 0.00
Suma Aplicacién 66,227,627.02
FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTION -4,063,783.19
FLUJO EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION
ADQUISICION DE BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 178,477.48
Suma Aplicacion 178,477.48
FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION 178,477.48
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO Q
FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO %,!,E 0.00

INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y
EQUIVALENTES AL EFECTIVO

GUTIERRE2
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