SISTEMA PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 30/09/2014

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

APROBADO \

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERĆER

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS

(PESOS)

ESF-XVII FECHA 30 / 09 / 2014 **HOJA** 1 DE 1

		PARCIAL	TOTAL
<u>ACTIVO</u>			
CIRCULANTE			
EFECTIVO	75,000.00		
BANCOS/TESORERIA	14,547,809.12		
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	2,212,751.68		
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO	15,563.44		
VALORES EN GARANTIA	70,705.66		
Suma de Activo Circulante		16,921,829.90	
NO CIRCULANTE			
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION	1,068,673.90		
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	125,613.56		
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO	20,319.18		
EQUIPO DE TRANSPORTE	1,798,856.26		
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	357,823.28		
SOFTWARE	52,772.93		
Suma de Activo No Circulante		3,424,059.11	
SUMA EL ACTIVO TOTAL			20,345,889.01
<u>PASIVOS</u>			
CIRCULANTE			
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,496,599.12		
PROVEEDORES POR PAGARYA CORTO PAAZO	332,225.22		100
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO	5,676,554.10		В
PLAZO	0,010,001.10		
OTRAS CUENTAS PÓR PAGAR A CORTO PLAZO	5,090,535.44		
Suma de Pasivo Circulante		12,595,913.88	
SUMA EL PASIVO TOTAL			12,595,913.88
HACIENDA PUBLICA			
PATRIMONIO GENERADO			2
RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	3,825,522.59		
RESULTADOS DE EJERCICIO (DECREMENTOS)	-19,765.86		
RESULTADOS DE EJERCICIO ANTERIORES	3,944,218.40		
Suma Hacienda Pública / Patrimonio Generado		7,749,975.13	
SUMA LA HACIENDA PUBLICA		.,,	7,749,975.13
SUMA EL PASIVO Y LA HACIENDA PÚBŁICA			20,345,889.01
			20,345,669.01
ORDEN			
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE INGRESION		46	9
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	90,696,869.04		
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	28,533,025.21	•	DIF
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	62,163,843.83	~/ m	IXTI A
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE EGRESOS		SISTEMA PARA	NERREZ

90,696,869.04 10,559,213.85 11,031,828.79 32,652,685.26

58,516,798.72

SISTEMA PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA FAMILIA
DEL MUNICIPIO DE
TUXTLA GUTIERREZ CHIAPAS.

SISTEMA PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL: 01/01/2014 AL 30/09/2014

Fecha:

EA - XVIII 30/09/2014

Pág. 1 de 2

INGRESOS	YOTE	OS BEN	EFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN

DERECHOS

1,777,778.13

1,777,778.13 **1,140,982.37**

OTROS DERECHOS

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES

125,662.37

OTROS APROVECHAMIENTOS

1,015,320.00

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE IN

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y

31,245.18 31,245.18

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

Total de Ingresos de Gestión

2,950,005.68

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

57,031,027.00

PARTICIPACIONES

57,031,027.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

2,182,811.15

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

2,182,811.15

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,

59,213,838.15

Subsidios y Otras Ayudas

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

62,163,843.83

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES	48,416,231.07

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 38,949,590.37
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 1,721,325.53
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 1,109,320.52
SEGURIDAD SOCIAL 213,337.41
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 2.428.615.01

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

3,994,042.23 **3,812,389.08**

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

373,557.97

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

1,817,631.63

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

852,987.81 56,419.30

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 56,419.30 519,349.37

DEPORTIVOS

7UXTLA 8,052.95

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SISTEMA PARA EL DESARROLLO184,390.05 INTEGRAL DE LA FAMILIA

DEL MUNICIPIO DE TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS

IVONNE EDITH GIL ESCOBAR

) Je

CHOI YOCK FIGUEROA WONG

RAMONA MATH CAMACHO COUTIÑO JEFE DPTO.REC.FINANC. Y CON1

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

DIRECTORA GENERAL

SISTEMA PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS **ESTADO DE ACTIVIDADES**

DEL: 01/01/2014 AL 30/09/2014

Fecha:

EA - XVIII 30/09/2014

Pág. 2 de 2

SERVICIOS GENERALES	
SERVICIOS GENERALES	4,485,490.15
SERVICIOS BÁSICOS	1,104,086.65
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	219,020.94
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	277,079.24
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	208,846.31
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.	1,485,033.47
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	4,118.00
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	211,668.53

SERVICIOS OFICIALES **OTROS SERVICIOS GENERALES**

40,232.01 935,405.00

Total de Gastos de Funcionamiento

56,714,110.30

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

1,258,374.24

SUBSIDIO

1,258,374.24

AYUDAS SOCIALES

365,836,70

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

77,236.70

BECAS

288,600.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

1,624,210.94

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

58,338,321.24

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO

3,825,522.59



RAMONA JAMETH CAMACHO COUTIÑO

JEFE DETO.REC.FINANC. Y CONT

IVONNE EDITH GIL ESCOBAR

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

DIRECTORA GENERAL

SISTEMA PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

DEL: 01/01/2014 AL 30/09/2014

EFE- XIX

Fecha: 30/09/2014

Pág. 1 de 1

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTION	a N	
ORIGEN		
INGRESOS DE GESTIÓN		2,950,005.68
DERECHOS	1,777,778.13	
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	1,140,982.37	
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INC	31,245.18	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		57,031,027.00
PARTICIPACIONES	57,031,027.00	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		2,182,811.15
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	2,182,811.15	CO 4CO 040 00
Suma Origen		62,163,843.83
APLICACIÓN		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		56,714,110.30
SERVICIOS PERSONALES	48,416,231.07	
MATERIALES Y SUMINISTROS	3,812,389.08	
SERVICIOS GENERALES	4,485,490.15	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		1,624,210.94
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	1,258,374.24	
AYUDAS SOCIALES	365,836.70	
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO		5,676,554.10
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO GASTOS A COMPROBAR	407.040.70	2,212,751.68
PRÉSTAMOS A FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	497,348.73	
RESPONSABILIDADES	150,670.00	
VIRTUALES	1,564,732.95 0.00	
Suma Aplicación	0.00	66,227,627.02
FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN		-4,063,783.19
FLUJO EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION		
APLICACIÓN		
ADQUISICIÓN DE BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES		178,477.48
Suma Aplicación		178,477.48
FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		178,477.48

INCREMENTO / DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

SISTEMA PARA EL DESARROLLO 3,885,305.71
INTEGRAL DE LA FAMILIA

DEL MUNICIPIO DE

TUXTLA GUTIERREZ. CHIAPAS.

RAMONA/JAMETA CAMACHO

JEFE DPTØ.REC.FINANC. Y CONT

IVONNE EDITH GIL ESCOBAR

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

CHOI YOCK FIGUEROA WONG

0.00

DIRECTORA GENERAL

SISTEMA PARA EL DI ESTADO DE	SISTEMA PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS ESTADO DE VARIACIONES EN LA HACIENDA PUBLICA Al 30/09/2014	TUXTLA GUTIERREZ A HACIENDA PUBLIC 4	r, CHIAPAS A	FEC	EVHPP-XXI FECHA 30 / 09 / 2014 HOJA 1 DE 1
CONCEPTO	HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO	HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO DE	AJUSTES POR CAMBIO DE VALORES	TOTAL
HACIENDA PUBLICAPATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	3,944,2 MUNICIPAL DE LA FAMILA DEL MUNICIPIO DE TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS.	3,944,218.40 4,528,663.98 4,528,445.58 6,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1	-19,765.86 -4,548,429.84 4,528,663.98		3,944,218.40
TOTAL			·	(3,924,452.54
ELABORÓ RAMONA JANETH CAMACHO COUTIÑO JEFE DPTO.REC.FINANC, Y CONTAB	IVONNE EDI	REVISÓ VONNE EDITH GIL ESCOBAR DIRECTORA ADMINISTRATIVA		A U T O R 126, CHOI YOCK FIGUEROA WONG DIRECTORA GENERAL	VONG